3.1.5. Chamada V - “Outros direitos difusos e coletivos”:

VALOR, CONTRAPARTIDA E 
FASES DO PROCESSO

4. DOS RECURSOS FINANCEIROS

4.1. Serão aceitas Propostas de Trabalho que solicitem apoio financeiro no
aporte de R$ 100.000,00 (cem mil reais) a R$ 350.000,00 (trezentos e
cinquenta mil reais) .

4.2. As OSCs serão isentas de apresentar contrapartida , conforme
parágrafo único do art. 12 do Decreto nº 8.726/2016.

5. DO PROCESSO SELETIVO
5.1 DAS PROPOSTAS DE TRABALHO
5.1.1. Para apresentar Proposta de Trabalho, as OSCs deverão estar

[...]

O PLANO DE TRABALHO DEVERÁ CONTER, NO MÍNIMO, OS SEGUINTES ELEMENTOS: 

VALOR MÁXIMO
Cada ente estabelecerá o valor máximo a ser repassado
em parcela única para a execução da parceria. Justificado
no plano de trabalho

O cronograma de saques e pagamentos. Em qualquer
caso, o limite individual para o pagamento é de R$
1.800,00 (mil e oitocentos reais) por beneficiário,
levando-se em conta toda a duração da parceria,.

RELAÇÃO DE 
SITUAÇÕES 

EXCEPCIONAIS

Relação de situações excepcionais que, em função das
peculiaridades da parceria ou da região onde se
desenvolverão as atividades e os serviços a serem